
                                       

                

 

                                                                      
U N I V E R Z I T A     P A L A C K É H O    V    O L O M O U C I 

R E K T O R Á T 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

 

  
 
 
 
 
 
 
  
 Tel. : +420 585 631 118 
 FAX : +420 585 631 012 
 E-mail : veronika.sovova@upol.cz 
 
 Váš dopis/Ze dne Naše  značka Vyřizuje/Linka V  Olomouci 
                                            653/VS/OVZ/2013 Sovová/1118                       22.10.2013 
 

Věc : Dodatečná informace č. 1 k zadávací dokumentaci 
 
K nadlimitní veřejné zakázce na dodávky s názvem „Dodávka laboratorního spotřebního 
materiálu, chemikálií a drobných laboratorních přístrojů pro projekt „BioNetwork“ II.“ 
zadávané v otevřeném řízení v souladu s ust. § 27 zákona č. 137/2006 Sb.,  o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“) sdělujeme následující dodatečnou informaci č. 1: 
 

1.) Otázka: V 1. části zakázky máte v podrobné specifikaci např. Sterilní plastové lahve pro 
živočišné tkáňové kultury TPP, 75 cm2. Znamená to, že specifikujete konkrétní produkt jednoho 
výrobce?  

 
Odpověď:  
Existují jednoznačné důkazy, že typ použitého plastu může ovlivňovat výsledek experimentu. Na 
uvedení značky trváme, její odstranění by mohlo negativně ovlivňovat naše experimenty. 
Poptávaný materiál je určen pro práci s živými buněčnými liniemi, které se mohou chovat odlišně, 
pokud se použije plast jiných výrobců. Plasty obsahuji radu chemikálií, které postupně uvolňují do 
kultivačního media a působí na kultivované buňky. Stačí stopové koncentrace některých chemikálií, 
aby buňky změnily své vlastnosti (adheze, komunikace, diferenciace, proliferace). V naší laboratoři 
dlouhodobě používáme materiál jednoho výrobce (TPP), abychom předešli nedefinovaným změnám 
při střídání značek plastu. 

 
S pozdravem 
 

         Mgr. Veronika Sovová 
                       Oddělení veřejných zakázek 

 
 
   
     
 


		2013-10-22T12:21:02+0200
	Veronika Sovová




